福崎町教育委員会告示第９号

第５７８回福崎町教育委員会を次のとおり招集する。

平成２９年５月１８日

                 福崎町教育長  髙 寄 十 郎

記

１ 日  時 平成２９年５月２５日（木）午後１時３０分から

２ 場  所 福崎町立八千種小学校

３ 協議事項

・福崎町子どものための教育・保育に関する利用者負担額を定める条例施行規則

の一部を改正する規則について

 ４ 報告事項

 ＜学校教育課＞

（１） 教育・保育に関する利用者負担額について

（２） 認定こども園、小学校、中学校の園児、児童、生徒数について

（３） 学童保育園の利用者数について

（４） 入札結果について

（５） 給食への異物混入について

（６） その他

a)学校行事予定について
b)平成２９年度小・中学校、幼児園管理職名簿について
c)トライ・やるウィークについて
d)学童期運動・食育教室フクちゃんサキちゃんクラブについて
e)平成２７年度国庫負担金・県負担金の確定に伴う返還について

国庫返納額 9,702,572円
（＝受入済額 73,427,500円－確定額 63,734,928円）

県費返納額 5,652,472円
（＝受入済額 42,538,726円－確定額 36,886,254円）

計 15,355,044円を平成２９年度予算から予算流用により支出
 （補正予算計上）

 f)福崎東中学校プールの水もれについて
 g)公有財産の売却について（給食配送車の更新に伴う旧車両の売却）
 h)５月２９日臨時議会報告

        ・議会の委任による専決処分の報告について（損害賠償の額を定め

和解すること）

   ＜社会教育課＞

（１） 平成２９年度文化遺産を活かした地域活性化事業について

（２） 第３５回福崎町美術展について

（３） 平成２９年度福崎町ふるさと学習について

（４） 第３８回山桃忌について

（５） 建設工事等の進捗について

（６） その他

a) 主な行事予定について
・五月人形展 ４月２９日（土・祝）～５月２８日（日）大庄屋三木家

・第３５回福崎町美術展

５月１９、２０、２１日（金、土、日）エルデホール

・人権・青少年健全育成研修会

５月２０日（土）０９：３０～ 文化センター

 ・歴民連続講座①「弥生・古墳時代の福崎のお宝」

埋蔵文化財専門員 渡辺 昇

５月２０日（土）１３：３０～ 歴史民俗資料館

  ・建造物見学会 ５月２８日（日）

①１０：３０～②１３：３０～ 大庄屋三木家住宅

 ・文化協会総会 ６月４日（日）１３：３０～ 生活科学センター

 文化講演会『「地域社会」と「自然」が僕を育ててくれた』

パティシエ 小山 進氏

 ・安芸高田神楽  ６月１０日（土）１４：００～ エルデホール